
 
 

 

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL’AMBIENTE 

Direzione Generale dell’Ambiente 
Servizio della Sostenibilità Ambientale, Valutazione Impatti e Sistemi Informativi (SAVI) 

DETERMINAZIONE N. 450/Det /6  del 11 gennaio 2011 

 
Oggetto:  PO-FESR 2007/2013 - Competitività regionale e occupazione - Asse IV Linea di intervento 

4.1.2.d – Proroga della gara per l’affidamento del “servizio di accompagnamento 
all’attuazione della politica di acquisti pubblici ecologici nella Regione Sardegna” (CIG 
05540998F3).  

VISTO  lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA  la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 recante “Disciplina del personale regionale e dell’organizzazione 

degli Uffici della Regione” e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la L.R. 2 agosto 2006, n. 11 recante “Norme in materia di programmazione, di bilancio e di 

contabilità della Regione”;  

VISTO il D.Lgs 12 aprile 2006 n. 163 e s.m.i recante “il Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi 

e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE; 

VISTA  la L.R. 7 agosto 2007 n. 5 recante “Procedure di aggiudicazione degli appalti di lavori, forniture e 

servizi, in attuazione della direttiva comunitaria n. 2004/18/CE del 31 marzo 2004 e disposizioni per 

la disciplina delle fasi del ciclo di appalto”; 

VISTE le LL.LR. 28 dicembre 2009, n. 5 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale 

della Regione” e n. 6  “Bilancio di previsione per l’anno 2010 e bilancio pluriennale per gli anni 

2010-2013”; 

VISTO il Programma Operativo Regionale Sardegna – Competitività Regionale e Occupazione FESR 

2007-2013, nella parte dedicata all’Obiettivo operativo 4.1.2 linea d), ove è previsto tra gli interventi 

la realizzazioni di azioni di accompagnamento per l’adozione di procedure di acquisti verdi nei 

settori produttivi, civili e nella P.A..  



 
 
 
 
 
DIREZIONE GENERALE DELL’AMBIENTE DETERMINAZIONE N.   

 

SERVIZIO SAVI  

 
 

2/3 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 37/16 del 30 luglio 2009 con la quale è stato approvato il 

Piano per gli Acquisti pubblici ecologici della Regione Sardegna (PAPERS) e con la quale sono 

state programmate le risorse finanziarie FESR 2007-2013 relativamente all’Asse IV , linea 4.1.2 d 

“Azioni di accompagnamento per l’adozione di procedure di acquisti verdi nei settori produttivi, civili 

e nella PA."; 

CONSIDERATO  che la suddetta Deliberazione prevede, tra l’altro, la pubblicazione di un bando di gara per 

l’affidamento del servizio di accompagnamento all’attuazione della politica di acquisti pubblici 

ecologici nell’amministrazione regionale e negli enti locali. 

VISTA la Determinazione n. 22864/Det/1066 del 14.10.2010 con la quale è stata indetta la gara per 

l’affidamento del “servizio di accompagnamento all’attuazione della politica di acquisti pubblici 

ecologici nella Regione Sardegna” e sono stati approvati il bando di gara, il disciplinare di gara, il 

capitolato e allegati. 

VISTO il bando, il disciplinare di gara, il capitolato e gli allegati relativi alla gara “servizio di 

accompagnamento all’attuazione della politica di acquisti pubblici ecologici nella Regione 

Sardegna” - PO-FESR 2007/2013 - Competitività regionale e occupazione - Asse IV Linea di 

intervento 4.1.2.d, per un importo complessivo di Euro 699.750,00 (CIG 05540998F3); 

CONSIDERATO che la scadenza del suddetto bando è prevista per il giorno 14/01/2011; 

RITENUTO che si rende necessario meglio specificare i chiarimenti forniti ai soggetti richiedenti e pubblicati nel 

portale della Regione Sardegna con ulteriori delucidazioni. 

PERTANTO si rende necessario  prorogare i termini di scadenza del bando in argomento al giorno 28 gennaio 

2011 ore 13:00, 

RITENUTO conseguentemente di dover posticipare l’apertura delle offerte alla data del 31 gennaio 2011 ore 

11:00 presso l’indirizzo della stazione appaltante. 



 
 
 
 
 
DIREZIONE GENERALE DELL’AMBIENTE DETERMINAZIONE N.   

 

SERVIZIO SAVI  

 
 

3/3 

VISTO il Decreto dell’Assessore degli AA.GG., Personale e Riforma della Regione n. 643/P del 12 luglio 

2005 con il quale alla Dott.ssa Franca Leuzzi sono state conferite le funzioni di Direttore del 

Servizio Sostenibilità Ambientale e Valutazione Impatti; 

DETERMINA 

Art. 1) Per le causali citate in premessa, la scadenza del bando per il “servizio di accompagnamento 

all’attuazione della politica di acquisti pubblici ecologici nella Regione Sardegna” - PO-FESR 

2007/2013 - Competitività regionale e occupazione - Asse IV Linea di intervento 4.1.2.d, per 

l’importo complessivo di Euro 699.750,00 (CIG 05540998F3) è prorogata al giorno 28 gennaio 

2011 ore 13:00; 

Art. 3) La seduta pubblica per l’apertura delle buste contenenti le offerte si terrà in data 31 gennaio 2011 

ore 11:00 presso l’indirizzo della stazione appaltante. 

Art. 4) Restano ferme e invariate tutte le altre clausole e disposizioni previste nel bando di gara in 

argomento e negli allegati. 

Art. 5) L’avviso di proroga del bando di gara verrà pubblicato sulla G.U.U.E. sulla G.U.R.I, su due 

quotidiani a diffusione nazionale e su due a diffusione regionale, sul sito internet della Regione, sul 

BURAS, nonché, in forza della norma di cui all’art. 66, comma 7, del D.Lgs 163/06, sugli altri siti 

informatici ivi indicati. 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

Franca Leuzzi  
 
 
S. Meloni/Sett. SAE 
L. A. Sedda/Resp. Sett. SAE  


